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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAN
RIO NAPO
RUC 20197925198

COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURAS DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,

CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-CS-MDM

PRIMERA CONVOCATORIA

SUMINISTRO DE BIENES:
“ADQUISICION DE HIPOCLORITO DE CALCIO 65 — 70% PARA EL TRATAMIENTO DEL
AGUA EN EL DISTRITO DE MAZAN".

de manera electrénica, correspondiente seglin orden de prelacion.

5 Siendo las 13:00 horas del 03 de marzo del 2025, en la Oficina de la Subgerencia de Logistica de la
Oficina de Coordinacién de la Municipalidad Distrital de Mazan, sito en calle Borja N°® 426, se reunieron los
-/ miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante la RESOLUGION ALCALDIA N°
/ 043-2025-ALC-MDM de fecha 06 de febrero del 2025; a fin de efectuar fas APERTURAS DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Para tal efecto se encuentran presente los miembros del comité de seleccion segln se detalla:

Presidente {LDER RODRIGUEZ | Titular Dependencia: | Gerente de Operaciones y
CHAVEZ Servicios Piblicos
{Primer Miembro RUDDY RAY FRANCK ! Titular Dependencia; | Sub Gerente de Logistica
't RUNCIMAN RIOS
“I' Segundo Miembro | KEIKO JELITZA PEREZ | Titular Dependancia: | Responsable del Programa
PANDURO de Vaso de Leche

Ei Presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al
acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en

forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion y caiificacion de las ofertas,
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contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

\Se declara abierta la sesidn, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de {a informacion recogida
de la Plataforma Electronica del SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAN
RIO NAPO
RUC 20197929198

COMITE DE SELECCION

Acto seguido se procede a verificar el restltado del perioda dé lances, reportados por la plataforma del
sistema electronico de contrataciches del estado ~ SEACE -- stendu lo siguiente:
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Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccidn, dio lectura a los nombres de los postores que
presentaron su oferta en forma electronica, a fin de verificar la condicién de admisibilidad de la misma,
verificando si esta cumple con presentar los documentos requeridos de conformidad al numeral 73.2, del
Articulo 73 del Regtamento de la Ley de Contrataciones: "Para la admisién de las oferfas. el comilé de
seleccion verifica la presentacion de lo exigido en log literales a), b), c), e} y ) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones fécnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo_requerndo, fa oferla se
considera no admitida”. v numeral 73.3 de la misma norma acofada, menciona: Adicionalmenie, en el
caso de obras, el comité de seleccion declara no admitidas las oferfas que no se encuentren deniio de los
limites del valor referencial.
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Acto seguido el comité de seleccion realiza la apertura en forma electronica del contenido de las ofertas,
realizandose ia verificacién de la presentacion de los documentos requeridos en la seccidn especifica de
las bases de confermidad con el numerai 73.2 y 73.3 del art. 73° del reglamento de la ley de
contrataciones del estado aprobado mediante D.S. N°® 344-2018-EF.

Del resultado de la revisién de las Ofertas presentada por los postores y de conformidad con el numeral
2.2.1.2 Capitulo Il de las bases, se obtiene ef resultado siguiente:
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COMITE DE SELECCION

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE ADMISION DE LA OFERTA

Determinada la admisibilldad de la propuesta, el Comlté de Seleculon procede a la evaluacion de la oferta,
& fin de determiniar el oidén de prelacioh correspondlente y tontintar con su calificacién, obteniéndose el

' mgulente resultado

¢

‘t
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REQUISITOS DEL
POSTOR

coNsu#mnss

GONTRATISTAS
GENERALES
ECOFAR E.LR.L.
20610683500

BFAGIFICO GROUR

EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LiMITADA
20600265068

KAYﬁ\X

INTERNAGIONAL

B.A.8.
20607842106

SALVATIERRA
INDUSTRIAL
B5.AC.
20613141829

cdRPORACIbN
MYV $.A.G:S.
2081208949

Declaracion jurada de
datos del poster,
{Anexo N° 1),

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del
Reglamento. (Anaxo N®
23

CUMPLE

GUMPLE

COMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de
curniplimiento de fas |
Especificaciones
Téchicas contenidas eh
el Capitulo it de la
presente secclén.
(Anexo N° 3} i

CUMPLE

| CuMPLE

cUMPLE

CUMPLE

.

CUMPLE

Promiesa de-consorcio
ton firmas lagatizadas,
de ser el cado, en la que
se congigne los
integrantes, el J
representarite comai, el
domicilio comin v las
obligaciones a las qiie
s¢ compromete cada
uno de los integrantés
déi consorcio asi coino
el porcentaje
eduivalente a dichag
obligacmneq (Anexo N
A):

o
CORRESPONDE

NO
CORAESPONDE

NO

CORRESPONDE

NO -
CORRESPONDF

NO . .
CORRESPONDE

Documentacndn de
glesentacié

facultativa

5

Los postores que
soliciten el beneficio de
la exoneracicn del IGV
previsto en la Ley N°
27037, Ley ds
Promocién de la
Inversion en la
Amazonia, deben
presentar la Declaracion
Jurada de cumplimiento
de condiciones para [a
aplicacion de la
exoneracion def IGV
(Anexo N° B)

NO ‘
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CUMPLE

T CuMPLE

CUMPLE

i

CUMPLE

Capacidad Legal
Registro Sanitario
Emitiddo Por DIGESA

CUMPLE
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ESTADOI/CONDICION

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

El comité de seleccion después de verificar la documentacién y los requisitos de admisibilidad de
conformidad con el articulo 37 del DS N°148-2019-PCM, se concluye en lo siguiente:

_ADMISION DE LA OFERTA

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO

1 | CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES ECOFAR E.LR.L. ADMITIDA
27| PACIFICO GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | ADMITIDA
3 | KAYAX INTERNACIONAL S.A.C. ADMITIDA
4 | SALVATIERRA INDUSTRIAL S.A.C. ADMITIDA
5 | CORPORACION MYV S.A.C.S. ADMITIDA
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Determinada la admisibilidad de las propuestas, verificada el resultado del periodo de lances, reportados
por |a plataforma del sistema electronico de contrataciones del estado — SEACE -- el comité de seleccion
procede a detallar por orden de prelacion los posiores admitidos:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTA &/ ORDEN DE
PRELACION
1 | KAYAX INTERNACIONAL S.A.C. 47,000.00 1
2 | SALVATIERRA INDUSTRIAL S.A.C. 48,000.00 2
3 | CORPORACION MYV S.A.C.S. 52,900.00 3
. 4 | CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES ECOFAR 53,900.00 4
b | EJLRL,
& | PACIFICO GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE 66,588.00 5

RESPONSABILINAD LIMITADS

iy i,
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OTORGAMIENTO DE LA BUENAPRO & . S

Considerando los resuitados dbtenidos, los mlembras del Corilté de Swlecaldn; proceden al ACTO: DE
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al fiostor KAYAX INTERNACIONAL 8:A.C. con numero de RUC
20607892106 Representada pot la Seflora LIz ERNESTINA PEZO HERNANDEZ coh numero de DNI
70667478, por el importe de S/ 47,000.00 (Cuarenta  Siete Mil ton 0000 soles], &l mismo due esta
exonerado del IGV, eh ampato de lo:establécido en ef TUQ de |g'Ley dé Contiataclonas del Estado Ley
30225, aprobado por el D.S. 082-2018-EF y su Regiametito D.S. N* 344-2018-EF,

ACUERDO POR UNANIMIDAD

Bublicar y notificar & través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PR, adjudicado af postor en
amparo a lo tipificado en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado Ley 30225, aprobado por el DiS.
082-2019-EF y su Reglaniento D.8. N° 344-2018-EF. ‘ : . -

En acto de fe y en sefial de absoluta y plena conforinidad, los mierhbros del Comité de Beleccion; firman
por unanimidad el presente documento, siefido las 15:00 horas del mismo dia en el Distiito de Punchaha
— Maynas — Loreto, se dio por finalizado el presente acto y no encohtrandose observaciones d la preserite
acta, se firma el presente eh séfial de conformidad. :
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